



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 064.510-57/2019	Nº SICONV 885820	GIGOV UBERLÂNDIA	GESTOR MDR	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	AÇÃO / MODALIDADE APOIO À POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	DATA ASSINATURA 07/11/2019
PROponente / Tomador MUNICÍPIO DE ABADIA DOS DOURADOS - MG			Município / UF ABADIA DOS DOURADOS - MG		Localidade / Endereço DIVERSAS RUAS	
Objeto EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS E			CNPJ 14202000.000.005/8000-00		Objeto do CTEF	
Empresa Executora			Início da obra			

Frete de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 253.639,42

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível	1.	EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE ABADIA DOS DOURADOS				753.114,47							
Nível	1.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				3.277,60							
Serviço	1.1.1.	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00	108,35	1.733,60	1-Administração Local	12,75	3,25				
Serviço	1.1.2.	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160,00	40,90	6.544,00	1-Administração Local	127,44	32,56				
Nível	1.2.	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS				750,27							
Serviço	1.2.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	4,50	386,50	1.739,25	2-INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS	4,50					
Nível	1.3.	MOBILIZAÇÃO				1.115,85							
Serviço	1.3.1.	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	CJ	1,00	1.115,85	1.115,85	3-MOBILIZAÇÃO	1,00					
Nível	1.4.	PAVIMENTAÇÃO				216.722,81							
Serviço	1.4.1.	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	M2	3.582,85	2,12	7.595,64	4-PAVIMENTAÇÃO	2.966,28	716,57				
Serviço	1.4.2.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	143,30	1.330,48	190.658,19	4-PAVIMENTAÇÃO	114,54	29,56				
Serviço	1.4.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	14.331,00	1,28	18.343,68	4-PAVIMENTAÇÃO	11.454,80	2.966,20				
Nível	1.5.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				24.511,02							
Serviço	1.5.1.	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM UTILIZAÇÃO DE MARTELO PERFORADOR, ESPESURA ATÉ 15 CM, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M2	207,05	14,47	2.996,01	5-SERVIÇOS COMPLEMENTARES	165,84	41,41				
Serviço	1.5.2.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	690,16	27,06	18.675,73	5-SERVIÇOS COMPLEMENTARES	552,13	138,03				
Serviço	1.5.3.	RAMPA DE CONCRETO PARA REBAIXAMENTO DE CALÇADAS ESTREITAS COM DEMOLIÇÃO, ESPESURA 7 CM SOBRE LASTRO DE BRITA 5CM, TRECHO EM NÍVEL L X 1,5m, RAMPAS 1,80 X L, PARA MEIO-FIO DE 15CM, PISO TÁTIL ALERTA EMBUTIDO NO PISO DE CONCRETO.	M2	30,60	81,05	2.480,13	5-SERVIÇOS COMPLEMENTARES	24,48	6,12				
Nível	1.6.	SINALIZAÇÃO VIÁRIA				427,35							
Serviço	1.6.1.	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	23,10	18,50	427,35	6-SINALIZAÇÃO VIÁRIA		23,10				
Serviço	1.6.2.	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	2,00	107,07	214,14	6-SINALIZAÇÃO VIÁRIA		2,00				

Frentes de Obra:

Fronte 01	Fronte 02				
1	2	3	4	5	6

Valor Total do Orçamento: R\$ 253 639,42

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Nível	1.7.	DESMOBILIZAÇÃO					
Serviço	1.7.1.	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	CJ	1,00	1.115,85	1.115,85	7-DESMOBILIZAÇÃO

ABADIA DOS DOURADOS - MG, 23 de julho de 2020
Local e Data



Responsável Técnico: REGIS MARRA BATISTA FRANCO
CREA / CAU: 81.384/D-MG